
 

1 
 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
       Број: 000-404-01-00216/2019-K0121 
              Датум: 21.06.2019. године 
                     Београд 

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12,  

14/15 и 68/15) и Решења Владе Републике Србије о постављењу помоћника директора 

Пореске управе, 24 број: 119-9546/2018 од 11.10.2018. године и Решења о преносу 

овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001, од 15.12.2017. године, помоћник 

директора Пореске управе за материјалне ресурсе доноси: 
 
 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 
ЈН 000/16/2019 

 
I  ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу „ЕНЕЛ ПС“ д.о.о., Нови Београд, ул. 

Зеленгорска бр. 1Г, матични број 17358430, ПИБ 100822561, за понуду бр. 000-404-
01-00272/2019-К0123 од 13.06.2019. године, поднету у отвореном поступку јавне 

набавке добара–батерије за УПС уређаје, за потребе Пореске управе, у складу са 

чланом 32. Закона о јавним набавкама. 
          

Укупна вредност уговора износи 4.320.320,00 динара, без ПДВ. 
 
II Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Пореске управе у року од 3 дана од дана доношења. 
                                         

О б р а з л о ж е њ е 
 

            Пореска управа - Наручилац је дана 15.05.2019. године донела Одлуку о 

покретању поступка јавне набавке добра  –батерије за УПС уређаје, за потребе Пореске 

управе, у складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама. Редни број јавне набавке ЈН 

000/16/2019. 
 Позив за подношење понуда објављен је 28.05.2019. године на Порталу јавних 

набавки и интернет страници наручиоца.  
За ову јавну набавку објављено је претходно обавештење 24.01.2019. године, па 

је одређен рок од 15 дана од дана објављивања позива за подношење понуда на 

порталу Управе за јавне набавке, тако да је као рок за достављање и отварање понуда 

одређен  13.06.2019. године. 
 
Предмет јавне набавке, назив:  Добра –батерије за УПС уређаје, за потребе Пореске 

управе у складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама.  
Назив и ознака из општег речника набавке: 30237000-делови, прибор и 

материјал за рачунаре.   



 

2 
 

 

 Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2019. годину и Планом јавних 

набавки Пореске управе за 2019. годину, за класу 4, под редним бројем 1.1.16.1 - добра, 

у финансијском плану на економској класификацији ЕК 426 конто 426900- материјал за 

посебне намене. 
   
Процењена вредност јавне набавке: 4.324.000, 00динара, без ПДВ, за 9. годину. 
 
Основни подаци о понуђачу: Поступак отварања понуда спроведен је 

13.06.2019.године, о чему је сачињен Записник о отварању понуда број 000-404-01-
00216/2019-К0121, који је истог дана уручен понуђачу који је понео понуду. 
        
            У року за достављање понуда благовремено је приспела следећа понуда: 

 Понуда бр. 000-404-01-00272/2019-К0123 од 13.06.2019. године понуђача 

„ЕНЕЛ ПС“ д.о.о. Нови Београд, ул.  бр. 1Г, матични број 17358430, ПИБ 

100822561. Укупна вредност понуде износи 4.320.320,00 динара, без ПДВ, 
гарантни период: 24 месеца, рок испоруке: 50 дана од дана закључења уговора, 
Рок важења понуда: 30 дана од дана отварања понуда. Понуда се подноси 

самостално.  
 

Након спроведеног поступка отварања понуда од 13.06.2019. године, Комисија 

за јавну набавку приступила је стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У 

извештају о стручној оцени понуда бр. 000-404-01-00216/2019-K0123 од 18.06.2019. 

године и увидом у садржину понуде  Комисија за јавну набавку констатовала је 

следеће: 
  

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач je 
доставиo Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице 

на којој су јавно доступни наведени подаци, што је Комисија за јавну 

набавку проверила на сајту Агенције за привредне регистре. 
- За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђач je доставиo изјаву 

(Образац 5) о испуњењу истог. 
 

- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 
 

1.За доказивање финансијског капацитета којим је захтевано да понуђач нема 

евидентираних дана неликвидности за претходних шест месеци од дана објављивања 

позива за подношење понуда на Порталу јавних набавки понуђач је доставио потврду  
Народне банке Србије Бр. IX/2.2-227900/2/19 од 03.06.2019. године, која пружа 

доказ  да понуђач   нема  евидентираних  дана  неликвидности.  
 
 
 2. За доказивање пословног капацитета којим је захтевано да  је понуђач у претходне 

три године (2016, 2017 и 2018) укупно извршио испоруку добара која се односе на 

предмет јавне набавке  у вредности од 5.000.000,00 динара са ПДВ, у понуди је 

достављен потписан и оверен Образац референтне листе у укупном износу од 

6.509.464,15 динара са ПДВ, са доказом у облику 4 референтне потврде потписане од 

стране наручиоца/купца чиме је доказана испуњеност услова. 
 



 

3 
 

 

3. За доказивање пословног капацитета којим је захтевано  да понуђач поседује уведен 

систем квалитета и да поседује важеће сертификате ISO 9001, ISO 14001, ISO 27001 и  

ISO 45001, понуђач је доставио копије важећих сертификата: ISO 9001, ISO 14001, ISO 
27001 и  ISO 45001 као и оверене преводе истих. 
 
4. За доказивање техничког капацитета којим је захтевано да понуђач поседује минимум 1 

доставно возило у власништву или ангажовано по неком другом правном послу, 

понуђач је доставио фотокопије саобраћајниих дозвола као и податке са читача 

саобраћајних дозвола за 2 доставна возила у власништву. 
 
5. За доказивање техничког капацитета којим је захтевано да понуђач поседује 

сопствени или закупљени пословно-магацински простор понуђач је доставио уговор о 

закупу  пословног простора бр. 1995 од 8.10.2014. године и уговор о закупу 

магацинског простора бр. 309 од 06.03.2018.године као и анекс уговора бр. 694-1 од 

29.05.2018. године. 
 
6. За доказивање техничког капацитета којим је захтевано да је понуђач овлашћен за 

продају опреме која је предмет јавне набавке понуђач је доставио потврду-овлашћење 

произвођача „APC by Schneider Electric“ doo бр. 35 од 04.06.2019. године којом је 

потврђено да је понуђач овлашћени партнер за продају понуђене опреме на територији 

републике Србије. 
 
7. За доказивање техничког капацитета којим је захтевано да понуђач поседује 

призвођачку ауторизацију /овлашћење/сертификат/уговор за одржавање и сервисирање 

понуђене опреме понуђач је доставио потврду-овлашћење произвођача „APC by 

Schneider Electric“ doo бр. 36 од 04.06.2019. године, којом је потврђено да је понуђач 

овлашћени партнер за пружање услуге подршке, одржавање и сервисирање УПС 

уређаја на територији републике Србије и  уговор о партнеру за сервис. 
 
8. За доказивање кадровског капацитета  којим је захтевано да понуђач пре подношења 

понуда има у радном или уговорном односу минимум 5 запослених лица техничке 

струке од чега 1 (један) дипломирани електроинжењер  са лиценцама РС (350 и 450), 

затим 2 (два) сервисера електро струке и 2 (два) сервисера са сертификатом да су 

похађали обуку  у тренинг центру произвођача УПС уређаја „APC by Schneider Electric 

понуђач је доставио  доказе за укупно 8 запослених од чега за 2 (двоје) лиценцираних 

инжењера електротехнике, достављене су лиценце, М обрасци и уговори о раду.  За 3 

(три) запослена лица електро струке достављени  М обрасци и уговори о раду,  док су 

за 3 (три) запослена лица у понуди достављени сертификати о похађању обуке 

произвођача УПС уређаја, уговори о раду и М обрасци. 
 
           Члан техничког дела комисије за предметну јавну набавку су  дописом 000-404-
01-00216/2019-К0121 од 13.06.2019. године, предао је извештај којим је констатовано 

да достављена понуда испуњава све услове захтеване техничком спецификацијом који 

су тражени конкурсном документацијом број: 000-404-01-00216/2019-К0121 од 

28.05.2019. године, што исту чини одговарајућом у складу са чланом 2. тачка 32) 

Закона о јавним набавкама. 
             Комисија је у извештају о стручној оцени понуда након прегледа и стручне 

оцене достављене понуде констатовала  да  је иста сагласно   члану 3. тачка 31),  32) и 

33) Закона о јавним набавкама, благовремена, одговарајућа и да нема битне недостатке, 



 

4 
 

 

не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази 

износ процењене вредности, што је чини прихватљивом.  
 
Критеријум за оцењивање понуде је: „најнижа понуђена цена“.  

С обзиром да је приспела само једна благовремена, одговарајућа и прихватљива 

понуда, није спроведено рангирање понуда применом критеријума „најнижа понуђена 

цена“ и Комисија за јавну набавку констатује да је најповољнија понуда понуђача 

„ЕНЕЛ ПС“ д.о.о. Нови Београд, ул.  Зеленгорска бр. 1Г, матични број 17358430, ПИБ 

100822561, бр. 000-404-01-00272/2019-К0123 од 13.06.2019. године, чија укупна 

вредност понуде износи 4.320.320,00 динара, без ПДВ. 
 
 Како је у предметној набавци поднета само једна понуда понуђача „ЕНЕЛ ПС“ 

д.о.о. Нови Београд, ул.  Зеленгорска бр. 1Г, матични број 17358430, ПИБ 

100822561, за коју  је Комисија за јавну набавку констатовала да је благовремена, 

одговарајућа и прихватљива,  стекли су се услови за доделу уговора сагласно члану 

107. став 3. Закона о јавним набавкама. 
 
Назив понуђача коме се додељује уговор: 
                        

На основу предлога комисије за предметну јавну набавку уговор се додељује 

понуђачу „ЕНЕЛ ПС“ д.о.о. Нови Београд, ул. Зеленгорска бр. 1Г, матични број 

17358430, ПИБ 100822561, понуда бр. 000-404-01-00272/2019-К0123 од 13.06.2019. 

године, чија укупна вредност понуде износи 4.320.320,00 динара, без ПДВ. 
 
          Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења, у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права у року од  
10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки                                               
 

 
                                                                                         

 


		2019-06-21T14:40:31+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




